
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/01/2017 
Edição nº 04– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

ATOS DO LEGISLATIVO .................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

 
  

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/01/2017 
Edição nº 04– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

PORTARIA Nº. 1, de 13 de janeiro de 2017. 
 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO 

OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais e autorizado pela Resolução nº. 194, de 

1º de março de 2013, publicada no órgão oficial 

Jornal O Regional na edição nº 

3203, caderno atos oficiais pagina 14 do dia 

2/3/13, 
 

 

Resolve: 
 

 

AUTORIZAR  os  Vereadores  RINALDO  CREMON  e 

APARECIDO LEONARDO DA SILVA - BIGUÁ,   viajar a serviço da 

edilidade, nas seguintes condições: 
 

 

a) Data início:   15/01/2017 

b) Data do fim:   18/01/2017 

c) Destino da Viagem: Curitiba (PR). 

d) Objetivo: Idas e visitas   no DETRAN – Departamento 

Estadual de Trânsito, CODAPAR, SANEPAR – Companhia de 

Saneamento do Paraná e CASA CIVIL. 
 

 
 

 

de 2017. 

Formosa do Oeste Câmara Municipal, 13 de janeiro 

 

 

Rinaldo Cremon 

Presidente 
 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 1/2017. 
 
 

 
Nos termos do § 4º do art. 18, da Lei Orgânica Municipal, 

combinado com o art. 96 da Resolução nº 9, de 29 de abril de 1997 (Regimento 

Interno),  CONVOCO  os senhores Vereadores para se fazerem presentes à     1ª 

Sessão Extraordinária a ser realizada no próximo dia 19 (quinta-feira) de janeiro 

de 2017, às 10 horas, no local de costume, com a seguinte ORDEM DO DIA: 
 

 

1. Eleição para a escolha dos membros das Comissões Permanentes (Justiça 

e Redação; Finanças e Orçamento; Serviços e Obras Públicas; Educação, Cultura, 

Saúde e Assistência Social) para o biênio de 2017/18; 

2.  Projeto  de  Lei  nº  001/2017,  do  Prefeito  Municipal,  com  a  Súmula: 

Concede revisão geral aos Servidores do Poder Executivo Municipal relativo ao 

exercício de 2017 e dá outras providências; 

3.    Projeto  de  Lei  nº  002/2017,  do  Prefeito  Municipal,  com a  Súmula: 

Concede revisão geral aos Servidores do Poder Executivo Municipal do Quadro 

do Magistério relativo ao exercício de 2017 e dá outras providências; 

4. Projeto de Lei nº 1/17-CM, dispondo sobre a atualização dos subsídios do 

Prefeito Municipal, Vice-Prefeito e dos Secretários/Diretores e dá outras 

providências; 

5 . Projeto de Lei nº 2/17-CM, dispõe  sobre a recomposição inflacionária 

na remuneração dos cargos de provimento efetivo e em comissão dos servidores 

do Poder Legislativo e dá outras providências. 
 

 

Publique-se nos órgãos oficiais 
 
 
 
 

2017. 

Formosa do Oeste Câmara Municipal (PR),  13 de janeiro de 

 
 

Rinaldo Cremon 

Presidente 
 

Publicado e registrado na Secretaria da Câmara 

 
Wanderley Soares de Lima 

Assistente Administrativo II 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2017-01-17T16:17:38-0200
	MUNICIPIO FORMOSA DO OESTE
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL 




